Letnan Gubernur Jendral kolonial Inggris

yang berkuasa di Nusantara pada 1811-1816.

Raffles bersama dengan Dr. Horsfield telah

membukukan penemuan ini dalam bukunya

The History of Java (1817). Nama Penataran,

merujuk pada pustaka Kidung Margasmara,

dalam Kakawin Nagarakertagama tahun 1380

Saka atau 1458 Masehi, yang disebut Palah

(Nagarakertagama pupuh XVII, pupuh LXI:

02, pupuh LXXVIII: 02)xi.

Bangunan menempati areal tanah seluas

12.946 persegixii, yang terdiri atas beberapa

situs, sehingga lebih tepat disebut sebagai

komplek Candi. Lokasi bangunan terletak

di lereng barat daya Gunung Kelud pada